[image: image1.png]

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	02.09.2022
	№

	126

                                                          д.Коегоща
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 05.11.2020№14 « О земельном налоге»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Протеста Боровичской межрайонной прокуратуры от 30.06.2022  № 7-2-2022/Прдп372-22-20490003

Совет депутатов Сушанского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 05.11.2020№14 « О земельном налоге»
          1.1.дополнить пунктом 2.2.7 следующего содержания:
«2.2.7налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
2. Опубликовать данное решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте сельского поселения.
Глава  сельского поселения                                                      С.А. Кузяков